Actum in oppido Hrodio circa flumen Bug in Parlamento seu congregatione Generali, die secundo Mensis Decembris sub anno Domini millesimo quadringentesimo decimo tertio. 

* * *

Приложение 5 (к § 97). 

[Публикация в первоиздании книги Лакиера содержит многочисленные опечатки; лишь немногие из них, самые очевидные, исправлены ниже. – Прим. ред. сайта]. 

Жалованная Матвееву на графское достоинство грамота. 

Carolus divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac rex Germaniae, Castellae, Aragoniae, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalimi, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Gallitiae, Majoricarum, Seviliae, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbaiae, Algesirae, Gibraltaris, Insularum Canariae et Indiarum ac terrae firmae, maris oceani, Archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Limburgiae, Lucemburgiae, Geldriae, Wirtembergae, superioris et inferioris Silesiae, Calabriae, Athenarum et Neopatriae, Princeps Sueviae, Cataloniae et Asturiae, Marchio sacri Romani Imperii Burgoviae, Moraviae, Superioris et inferioris Lusatiae, Comes Hapsburgi, Flandriae, Tyrolis, Terretis, Kyburgi, Goritiae et Arthesiae, Langravius Alsatiae, Marchio Oristhani, Comes Goziani, Namurci, Rossilionis et Ceritaniae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis, Biscaiae, Molinae, Salinarum, Tripolis et Mechliniae. 

Generoso sincere nobis dilecto Andreae de Matveof Serenissimi et potentissimi Moscoviae etc Czari actuali consiliario intimo et ad aulam nostram Caesaream Ministro plenipotentiario gratiam nostram Caesaream et omne bonum. 

Etsi nos pro innata nobis clementia, benignitateque summi et imortalis Dei qui caelestis liberalitatis suae thesauros in universum orbem largisime diffundit, exemplo, postquam ab ipsius divina Majestate ad Majestatem hanc humanam et sublimitatem Caesareae dignitatis vocati atque erecti sumus, hoc imprimis curae habemus, ut ad inclytum et excelsum thronum nostrum magis conspicuum reddendum ac decorandum minificentia nostra in quoscunque hominum ordines, quorum id virtus ac fides merentur amplissime extendatur, exerceaturque; convenire tamen omni nocensemus, ut diligens ac singularis habeatur ratio, quo praemia cuique et honores dignitates que pro cujusque meritis debito discrimine conferantur, ut scilicet unus ab altero quibusdam quasi gradibus distinguatur et qui clariore loco nati, nobilitatem a majoribus acceptam nobilibus et paeclaris actionibus atque virtutum studiis pro patria, pro principibus suis, pro Republica strenue laborando magis magisque illustrant, amplioris honoris et dignitatis praerogativa decorentur; ita namque debita justitiae aequitatisque ratio habetur et reliqui mortales ad honestissimum virtutis et glorias certamen pulcherrimis exemplis invitantur 

Benigne itaque intelligentes Andream de Matveof in Russia natum a familia originem ducere antiquitate non minus, quam insignibus meritis servitiisque Serenissimae czareae Domui a longo tempore fidelissime praestitis apprime conspicua, nec non Majorum praeclaris facinoribas tam ample ornata, ut singula recensere longum minis foret, ne tamen tot, tantorumque laudabiliam virtutum operumque memoria plane amittatur, hic saltem de recensioribus hujus prosapiae dignitatibus et ornamentis quaedam commemoranda visa sunt, quem in finem uberem materiam suppeditat Sergius praedicti Andreae de Matveof avus, utpote qui in aula Czarea munas consiliarii et sub serenissimo et potentissimo gloriosae memoriae Czaro Michaele Theodoride legationem ad regem Persarum obiit, generisque sui splendorem per matrimonium cum quadam ex illuslri familia Rzewskich Fominich adauxit; longe vero majus stirpi suae dec as addidit Bojarus Artemon sapranominati Andreae de Matveof pater, cum comitissa ab Hamilton e regno Scotiae orta connubio junctus, operaque et obsequio serenissimis quondam et potentissimis czaris Michaeli Theodoridi avo et Alexio Michaelidi genitori nunc gloriose regnantis Serenissimi itidem et Potentissimi czari Petri Alexidis quadraginta anuos qua sago, qua toga multifariam exhibitis nulli secundus; is enim in bellis, tum regno Poloniae, tum Tartarorum Hano illatis qua suppremus exercitus praefectus (vulgo mareschallus) partes suas laudabilissime implevit, eoque etiam intuitu a praefato Serenissimo ac potenlissimo czaro Alexio Michaelide ad primariam Bojarorum dignitatem characteri consiliariorum intimorum tunc praehabitani erectus, nec non aliquos annos in aula czarea Suppremi Cancellarii, primariique ministri officio functus fuit, editis in ejus exercilio multifariis speciminibus singularis suae erga Serenissimam czaream domum fidei ac devotinis, nec non eximii in ejus commodis promovendis studii aliarumque insignium qualitatum, de quibus Puffendorfius libro primo de rebus Brandeburgicis et ablegatus Caesareus Hanibal de Bottoni in sua relatione anno millesimo sexcentesimo sepluagesimo sexto publice impressa honorificam mentionem facerunt, quemadmodum etiam litteris oratorum et ablegatorum caesareorum, qui tum in aula czarea fuere, eximiae praedicti Artemonii erga Augustissimum Imperiale solium et serenissimam nostram Domum Austriacam voluntas et officiorum praestationes magnopere praedicantur. Maximum autem incorruptae suae erga czaream Domum fidelitatis argumentum, quod serae posteritati merito exemplo sit, ea occasione praebuit, dum anno millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo sexagesies mille rebelles ac tumultuosos milites, quos Strelci vocant, ab invasione, quam aulae czareae intentaverant, actuque jam suscepturi erant, intrepido animo eos de fidelitate ipsorum Domino debita eloquentissime monendo avertit, atque etiam in officio retinuisset, nisi alia rebellum turma eodem tempore, quo Serenissumo et potentissimo czaro nunc regnanti, et tunc duodecimum aetatis suae annum agenti de ratione ad sedandum tumultum inita referabat in czareum Palatium irrupisset, dictumque bojarum Artemonium ex manibus Domini sui ereptum ac ex dicto Palatio praecipitatum iw frusta crudelissime secuisset; ac praeterea considerantes, ejus filium Andream de Matveof vel ad majora natum vel saltem ab avita virtute nullatenus degenerem esse, siquidem ut originis suae clarilatem magis illuslraret, uxorem duxit e Domo a Boratinskih apud Russos principum gradu insignita, atque a stirpe Wladimiri inter magnos duces Russiae primi Principis Christiani propagata, et quod ad personam suam attinet, jam decimo tertio aetatis suae anno cum ultimo defuncti, tum modo Regnantis Serenissimi et Potentissimi Czari Cammerarius plures anuos fuit, deinde ad gubernatoris officium in ducatu Dwinensi nimirum in celeberrimo portu divi Archangeli promotus, ubi trium annorum spatio prudentissima sua administratione de Aula Czarea optime meritus, eoque nomine a serenissimo czaro ad diguitatem Ministri status suique actualis consiliarii intimi elatus fuit, postea anno videlicet 1699 successive legationes obiit aulis regiis Gallica et Anglica, nec non ad generales uniti Belgii ordines, munerisque sui partes, quemadmodum passim notum est et ex illarum potentiorum litteris recredentialibus abunde constat, in arduis admodum negotiis, difficillimoque rerum statu omnium approbatione implevit; tandem ad aulam nostram cousque, donec impositum sibi oratoris characterem apud serenissimum Poloniae regem et Rem publicam assumeret, qua minister Plenipotentiarius missus anno et octo mensibus, quibus bic substitit, in tractatione negotiorum non solum singularem animi moderationem ac integritatem, verum etiam ardentissimum conservandae inter Nos et Serenissimum ac potentissimum Czarum verae amicitiae zelum testatus est, ac jam antea quoque in Aulis exteris cum Ministris nostris circa omnia, quae ad bonum publicum pertinere visa sunt, consilium operamque suam tam probe contulit, ut de ejus praeclaro erga nos, Sacrum Romanum Imperium et Serenissimam Domum nostram observantis et addicti animi studio nullum nobis dubium superesse possit, eaque omnia accurate perpendentes faciendum nobis putavimus, ut Eundem insigniori aliqua gratiae nostrae caesareae tessera quae sibi, posterisque suis perpetuo honori sit ornandum clementer susciperemus.